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B) PRESUPUESTARIOS Fecha 31/12/2019
DEL PRESUPUESTO CORRIENTE :
Obligaciones reconocidas netas 27.552.408,29
EJEC. PRESUPUESTO DE GASTOS = 0,79318
Créditos definitivos 34.736.473,10
Pagos realizados 26.838.014,92
REALIZACION DE PAGOS = 0,97407
Obligaciones reconocidas netas 27.552.408,29
Obligaciones reconocidas netas 27.552.408,29
GASTO POR HABITANTE = 780,49937
N°¢ habitantes 35.301
Oblig. recon. netas (Capitulos 6 y 7) 1.420.288,65
INVERSION POR HABITANTE = 40,23366
N°¢ habitantes 35.301
Oblig. recon. netas (Capitulos 6 y 7) 1.420.288,65
ESFUERZO INVERSOR = 0,05154
Total Oblig. reconocidas netas 27.552.408,29
Derechos reconocidos netos 31.051.045,34
EJECUCION PRESUP. INGRESOS = 0,89390
Previsiones definitivas 34.736.473,10
Recaudacién neta 25.057.605,88
REALIZACION DE COBROS = 0,80698
Derechos reconocidos netos 31.051.045,34
Derechos reconocidos netos * 28.872.454,13
AuToNoMia 0,92983
Total Derechos reconocidos netos 31.051.045,34

(Capitulos 1 a 3, 5, 6 vy

8

transferencias recibidas)




AYUNTAMIENTO DE AGUILAS P3000300H
AYUNTAMIENTO DE AGUILAS

B) PRESUPUESTARIOS

INDICADORES

N516

Pagina
Fecha

2
31/12/2019

Derechos reconocidos netos *
AuTONoMIA FIscaL =

20.273.975,82

Total Derechos reconocidos netos

* (de ingresos de naturaleza tributaria)

Resultado presupuestario ajustado
SUPERAVIT/DEFICIT X HABITANTE=

N°¢ habitantes

DE PRESUPUESTOS CERRADOS :

Pagos

REALIZACION DE PAGOS =

31.051.045,34

7.085.380,63

35.301

1.425.876,46

Saldo inicial de obligaciones
(+/- modificaciones y Anulaciones)

Cobros

REALIZACION DE COBROS

1.461.494,09

5.122.145,76

Saldo inicial de derechos
(+/- modificaciones y Anulaciones)

26.900.211,10

0,65292

200,71331

0,97562

0,19041
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A) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES Fecha 31/12/2019
Fondos Liquidos 11.550.352,91
LIQUIDEZ INMEDIATA = = 2,72105
Pasivo Corriente 4.244.810,59
Fondos Liquidos + Dchos.Pdt.Cobro 17.886.822,52
LIQUIDEZ A CORTO PLAZO = = 4,21380
Pasivo Corriente 4.244.810,59
Activo Corriente 17.886.822,52
LIQUIDEZ GENERAL = = 4,21380
Pasivo Corriente 4.244.810,59
Pasivo Corriente + Pasivo no Cte. 7.119.175,72
ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE = = 201,67065
N¢ de habitantes 35.301
Pasivo Corriente + Pasivo no Cte. 7.119.175,72
ENDEUDAMIENTO = = 0,02975
Pasivo Cte + Pasivo no Cte + Patr 239.288.673,66
Pasivo Corriente 4.244.810,59
RELACION DE ENDEUDAMIENTO = = 1,47678
Pasivo no Cte. 2.874.365,13
Pasivo no Cte + Pasivo Corriente 7.119.175,72
CASH - FLOW = = 1,97879
Flujos Netos de Gestidn 3.597.749,47

PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

PERIODO MEDIO DE COBRO

92,45
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1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS.

Ingr.tribut. y urbanist. / Total ingr. gestidn ordinaria
Transf.y Subv. recibidas / Total ingr. gestidén ordinaria
Ventas y prest.servicios / Total ingr. gestidn ordinaria

Resto / Total ingresos de gestidén ordinaria

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS.

Gastos de personal / Total gastos de gestidn ordinaria
Transf.y Subv. concedidas / Total gtos.gestidén ordinaria
Aprovisionamientos / Total gastos de gestidén ordinaria

Resto / Total gastos de gestidén ordinaria

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

Gastos gestidn ordinaria / Ingres os gestidn ordinaria

0,66766

0,30349

0,00092

0,02791

0,32486

0,06480

0,00000

0,61033

1,09207




